

R. Lopes da Silva Construtora Eireli

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 02

DATA DE EMISSÃO: 31/07/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REPOSIÇÃO (TAPA BURACO) DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS LOCALIDADES NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE LOCAL: DIVERSOS - ZONA URBANA/RURAL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

CONTRATADA: R. Lopes da Silva Construtora Eireli

CONTRATO: Nº 0014/2023-CPL VALOR DO CONTRATO: R\$ 322.330,00

SALDO ATUAL: R\$ 269.958,40

ESTA MEDIÇÃO: R\$ 30.534,60

SALDO RESTANTE: R\$ 239.423,80

Item	Código	Descrição dos Serviços	Un.	Custo Unit.	Quantidade			Financeiro			Exec. Acum. (%)
					Previsto	Medido período	Acum. no período	Previsto	Medido período	Acum. no período	
1	Compesa 08.01.02U	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS SOBRE COXIM DE AREIA COM 6 CM DE ESPESSURA, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:2.	m²	92,50	400,00	-	-	37.000,00	0,00	0,00	0,00
2	Compesa 09.01.02U	REPOSIÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS, SOBRE COXIM DE AREIA COM 6 CM DE ESPESSURA, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:2. (EXCLUSO O PARALELEPÍEDO)	m²	60,00	4.250,00	508,91	1.381,77	255.000,00	30.534,60	82.906,20	32,51
3	Compesa 09.01.04U	REPOSIÇÃO DE MEIO-FIO EM PEDRA GRANÍTICA, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3. (EXCLUSO O MEIO-FIO)	m	16,50	500,00	-	-	8.250,00	0,00	0,00	0,00
4	SINAP 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m²	73,60	300,00	-	-	22.080,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL GERAL						322.330,00	30.534,60	82.906,20	25,72

IMPORTA O PRESENTE BOLETIM DE MEDIÇÃO NO VALOR DE R\$ 30.534,60

32.226.886/0001-40
R. LOPES DA SILVA CONSTRUTORA EIRELI
R. Antonio José dos Santos, 102 - s.
CEP: 58.800-000 - São Francisco
Afogados da Ingaizeira